БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛЖАЬЫ
©ФО ICAJlAhbl
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пшуар 20̂ й. № jpif января 2о̂ г.

О подготовке М униципального унитарного
предприятия «Специализированное
автомобильное хозяйство по уборке
города» городского округа город Уфа
Республики Башкортостан к
преобразованию в акционерное общество

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 31.01.2023 № 114 «О Прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального имущества городского округа город Уфа
Республики Башкортостан на 2023 - 2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Руководителю Муниципального унитарного предприятия
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» городского
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее по тексту -  предприятие)
осуществить следующие мероприятия, необходимые для преобразования
предприятия в акционерное общество, в срок до 31.05.2024:

-  проведение инвентаризации имущества и обязательств предприятия
совместно с Управлением земельных и имущественных отношений
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
(далее по тексту -  УЗИО г. Уфы), составление промежуточного баланса
предприяш я на дату окончания инвентаризации;

-  предоставление аудиторской организации необходимых документов
для проведения аудиторской проверки результатов проведённой
инвентаризации и промежуточного баланса предприятия;

-  подготовка проекта условий приватизации имущественного комплекса
предприятия совместно с УЗИО г. Уфы;

-  представление в УЗИО г. Уфы следующих документов:
1) копии технических паспортов на объекты недвижимости, находящиеся

на балансе предприятия;
2) копии правоустанавливающих документов на объекты недвижимости,

подлежащие приватизации;
3) кадастровые паспорта, планы земельных участков, договоры аренды,

правоустанавливающие документы на земельные участки, оформленные
в установленном порядке, с указанием кадастровой стоимости;

4) результаты инвентаризации имущества и обязательств предприятия,
оформленные в установленном порядке;

5) промежуточный баланс предприятия, составленный с учётом
результатов проведения инвентаризации имущества и обязательств
предприятия на дату составления акта инвентаризации;

6) перечень имущества, подлежащего приватизации, включая сведения
о земельных участках (местонахождение и площадь);

7) расчёт балансовой стоимости активов предприятия, подлежащих
приватизации;

8) перечень имущества предприятия, не подлежащего приватизации
(в том числе исключительных прав), а также предложения по его дальнейшему
использованию;

9) сведения об имеющихся обременениях имущества (в том числе
публичных сервитутах), включенного в состав имущества, подлежащего
приватизации.

2. УЗИО г. Уфы осуществить мероприятия по подготовке
к преобразованию предприятия в акционерное общество:

-  заключение муниципального контракта с аудиторской организацией
на оказание услуг по проведению проверки результатов инвентаризации
и промежуточного баланса предприятия;

-  разработка проекта устава вновь создаваемого общества совместно
с руководителем предприятия;

-  внесение предложений по формированию органов управления вновь
создаваемого общества.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Чебакова Е.А.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан P.P. Мавлиев